Diário Oficial Eletrônico  n. 11.193 26 de junho de 2023 Página 201

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE JUNHO DE 2023.

NEIDY NUNES BARBOSA CENTURIAO – Cel QOPM
Subcomandante-Geral da PMMS
Resp. pelo Comando-Geral da PMMS

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 574, DE 23 DE JUNHO DE 2023.

O COMANDANTE DO COMANDO DE POLICIAMENTO DE ÁREA – 2 (CPA-2) DA POLÍCIA MILITAR
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições delegada pela Portaria n. 005-Gab Cmt G/2016,
de 23 Mar 16, publicada no Diário Oficial n. 9.141, de 8 Mar 16, c/c o Art. 37, inciso II da Lei Complementar n.
190, de 4 de abril de 2014, Art. 18 do Decreto n. 1.093, de 12 de junho de 1981, resolve:

Transferir, por interesse próprio, o CB PM MAYLON MAURILDO SIQUEIRA RAMOS, Mat. 424868021
do 2º BPM / CPA-2 / Três Lagoas-MS para o 1º Pel / 2ª Cia / 2º BPM / CPA-2 / Brasilândia-MS.

Transferir, por interesse próprio, o CB QPPM MURILO BRUNO PALHARINI, Mat. 39840021 do 1º Pel
/ 2ª Cia / 2º BPM / CPA-2 / Brasilândia-MS, para o 2º BPM / CPA-2 / Três Lagoas-MS.

(Solução ao Processo n° 31/037709/2023).

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE JUNHO DE 2023.

GIL ALEXANDRE DA ROCHA –Cel QOPM
Comandante do CPA-2
Mat. 83412021

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 575, DE 23 DE JUNHO DE 2023.

O COMANDANTE DO COMANDO DE POLICIAMENTO DE ÁREA – 2 (CPA-2) DA POLÍCIA MILITAR
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições delegada pela Portaria n. 005-Gab Cmt G/2016,
de 23 Mar 16, publicada no Diário Oficial n. 9.141, de 8 Mar 16, c/c o Art. 37, inciso II da Lei Complementar n.
190, de 4 de abril de 2014, Art 17, do Decreto n. 1.093, de 12 de junho de 1981, resolve:

Transferir, por necessidade do serviço, o CB PM JEISON FLÁVIO DA SILVA, Mat. 424815021 do 1º Pel
/ 2ª Cia / 5º BPM / CPA-2 / PEDRO GOMES-MS para o 2º Pel / 2ª Cia / 5º BPM / CPA-2 / Sonora-MS.

Transferir, por necessidade do serviço, a SD QPPM ALESSANDRA FERREIRA MORAIS, Mat. 490486021
do 2º Pel / 2ª Cia / 5º BPM / CPA-2 / Sonora-MS para o 1º Pel / 2ª Cia / 5º BPM / CPA-2 / Pedro
Gomes-MS.

(Solução a CI N. 512/CPA02/PMMS, de 23 de junho de 2023).

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE JUNHO DE 2023.

GIL ALEXANDRE DA ROCHA –Cel QOPM
Comandante do CPA-2
Mat. 83412021

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

Republica-se por ter constado com incorreção no original publicado no Diário Oficial Eletrônico nº
11.180, de 7 de junho de 2023.

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 294, DE 6 DE JUNHO DE 2023.

	 O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;

                             Considerando que é dever da administração superior da Policia Civil estabelecer medidas que
propiciem atender às demandas de cada Unidade Policial, provendo a adequação do perfil de cada servidor com o
serviço a ser desempenhado, norteando-se pela prevalência do interesse coletivo sobre o interesse individual de
cada servidor, visando propiciar maior eficácia nos trabalhos de Polícia Judiciária a serem efetuados;

                             R E S O L V E :

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.193 26 de junho de 2023 Página 202

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

                             Remover, “ex-officio”, no interesse da Administração, nos termos do artigo 84, parágrafo único da
Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005, LAIS MENDONÇA ALVES, Delegada de Polícia, Quarta
Classe , matrícula nº 495647022, da Delegacia de Polícia Civil de Angélica/MS para a Delegacia de Atendimento a
Mulher de Nova Andradina/MS , concedendo 10 (dez) dias de trânsito, com base no inciso III, do artigo 85, da Lei
Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de 22 de dezembro de 2009, com validade
a contar de 7 de junho de 2023.

                                     Campo Grande, MS, 6 de junho de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 346, DE 23 DE JUNHO DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar MATHEUS SOUZA OLIVEIRA DE PALMA, Delegado de Polícia, Quarta Classe,
matrícula nº 495525022, Delegado Adjunto da Delegacia de Atendimento a Mulher de Três Lagoas/MS para
responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127,
inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial, no período de 20 de junho
a 04 de julho de 2023, em razão de licença para tratamento de saúde de Leticia Mobis Alves.

	       Campo Grande, MS, 23 de junho de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 347, DE 23 JUNHO DE 2023.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar SILVIO RAMOS PEREIRA, Delegado de Polícia, Terceira Classe, matrícula nº
70495025, Delegado Adjunto da Primeira Delegacia de Polícia Civil de Naviraí/MS, para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial, no período de 17 a 31 de julho de 2023, em razão de gozo
de férias de Edson Luis Ruiz Ubeda.

	        Campo Grande, MS, 23 de junho  de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

Republica-se por constar incorreções, publicado no Diário Oficial Eletrônico n. 11.192, de 23 de junho de 2023,
páginas 191 a 193.

EDITAL N. 03/AGEHAB/2023
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO INDIVIDUAL(ADI)

A Diretora-Presidente da Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso
de suas atribuições legais, considerando o disposto no Decreto nº. 14.719, de 18 de abril de 2017 e Decreto nº.
15.490, de 03 de agosto de 2020, torna público o resultado da média do triênio 2020, 2021 e 2022, da Avaliação
de Desempenho Individual (ADI), dos servidores efetivos, pertencentes ao Quadro de Pessoal do Estado de Mato
Grosso do Sul, conforme anexo deste Edital. (Processo n. 79/005157/2023).

Campo Grande - MS, 20 de junho de 2023.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente